De acordo com a Mensagem nº 114/2023, o Projeto de Lei em apreço objetiva a 

outorga da permissão de Uso de imóvel de propriedade do Município de Foz do Iguaçu 

à Associação dos Moradores e Amigos do Bairro Cognópolis – AMAC. 

O imóvel em questão é Lote n o (10.2.53.17) 0600, com superfície de 10.645,76m² 

(dez mil, seiscentos e quarenta e cinco metros e setenta e seis decímetros quadrados), 

situado no lugar denominado Tamanduazinho, nesta cidade, Município e Comarca, 

objeto da Matrícula no 12507, do 2º Ofício do Cartório do Registro de Imóveis desta 

Comarca, de propriedade do Município de Foz do Iguaçu